

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(12)
(693159)
Rp. 69,935,000

KEMENTERIAN HUKUM
BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.12.WA	Program Dukungan Manajemen			69,935,000	
7143	Analisis Strategi Kebijakan Hukum di Wilayah			69,935,000	
7143.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan		67,348,000	
	Lokasi : MAMUJU				
7143.ABD.001	Rekomendasi Strategi Kebijakan Hukum di Wilayah	2.0 Rekomendasi Kebijakan		67,348,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			55,453,000	U
A	Analisis Strategi Kebijakan di Wilayah			50,752,000	
521211	Belanja Bahan			965,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	> SPIKHUMHAM			965,000	
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	150,000	150,000	
	- Konsumsi kudapan pengolahan dan analisa data dan informasi SIPKUMHAM [10 ORG x 1 KL x 1 KEG]	10.0 OK	20,000	200,000	
	>> Analisis Strategi Kebijakan di Wilayah		0	615,000	
	- ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG]	1.0 PKT	103,000	103,000	
	- Konsumsi kudapan pembentukan Tim Penyusun [20 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	20.0 OK	5,000	100,000	
	- Konsumsi Makan penyelenggaraan diskusi kelompok terfokus atau Focused Group Discussion (FGD) [20 ORG x 1 KL x 1 KEG]	20.0 OK	13,100	262,000	SBM
	- Konsumsi kudapan penyelenggaraan diskusi kelompok terfokus atau Focused Group Discussion (FGD) [10 ORG x 1 KL x 1 KEG]	10.0 OK	15,000	150,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,260,000	RM
	(KPPN.178-Mamuju)				
	Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II/disetarakan dari eksternal dalam rangka pengolahan dan analisis data lapangan (1 ORG x 2 j [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	630,000	1,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (12) BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
UNIT KERJA (693159) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
ALOKASI Rp. 69,935,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.178-Mamuju) > Perjalanan Dinas Dalam Daerah - Transport Pasangkayu [4 ORG x 1 KAB x 1 KEG] 4.0 OK 155,250 621,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KAB x 1 KEG 12.0 OH 230,000 2,760,000 SBM - Biaya Penginapan Pasangkayu [4 ORG x 2 HR x 1 KAB x 1 KEG 8.0 OH 230,000 1,840,000 - Transport Mamuju Tengah [4 ORG x 1 KAB x 1 KEG] 4.0 OK 115,000 460,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 PROV x 1 KEG 12.0 OH 230,000 2,760,000 SBM - Biaya Penginapan Mamuju Tengah [4 ORG x 2 HR x 1 KAB x 1 KEG 8.0 OH 230,000 1,840,000 - Transport Majene [4 ORG x 1 KAB x 1 KEG] 4.0 OK 138,000 552,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KAB x 1 KEG 12.0 OH 230,000 2,760,000 SBM - Biaya Penginapan Majene [4 ORG x 2 HR x 1 PROV x 1 KEG 8.0 OH 230,000 1,840,000 - Transport Polewali Mandar [4 ORG x 1 KAB x 1 KEG] 4.0 OK 149,500 598,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KAB x 1 KEG 12.0 OH 230,000 2,760,000 SBM - Biaya Penginapan Polewali Mandar [4 ORG x 2 HR x 1 KAB x 1 KEG 8.0 OH 230,000 1,840,000 - Transport Mamasa [4 ORG x 1 KAB x 1 KEG] 4.0 OK 206,500 826,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat) [4 ORG x 3 HR x 1 KAB x 1 KEG 12.0 OH 230,000 2,760,000 SBM - Biaya Penginapan Mamasa [4 ORG x 2 HR x 1 KAB x 1 KEG 8.0 OH 230,000 1,840,000 >> Koordinasi dan konsultasi ke Jakarta 0 20,831,000 - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU [2 ORG x 2 KEG] 4.0 OK 2,798,500 11,194,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 1 PROV x 2 KEG 12.0 OH 304,750 3,657,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 1 PROV x 2 KEG 4.0 OH 690,000 2,760,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 1 PROV x 2 KEG 4.0 OH 402,500 1,610,000 SBM - Biaya taksi Provinsi DKI Jakarta [2 ORG x 2 KL x 2 KEG] 8.0 OK 143,750 1,150,000 - Biaya taksi Provinsi Sulawesi Barat [1 ORG x 2 KEG x 2 KL] 4.0 OK 115,000 460,000			46,888,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Transport lokal tim analisis [4 ORG x 1 KL x 1 KEG] 4.0 OK 86,250 345,000 - Transport lokal peserta dalam rangka penyelenggaraan diskusi kelompok terfokus atau Focused Group 80,875 1,294,000 - Discussion (FGD) pembahasan desa [16 ORG x 1 KL x 1 KEG] 16.0 ORG <i>Monitoring dan Evaluasi Survei Persepsi Anti Korupsi (SPAK) dan Survei Persepsi Kualitas Pelayanan (SPKP)</i> 150,000			1,639,000	RM
B					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - ATK dan komputer suplies [1 PKT x 1 KEG] 1.0 PKT 150,000 150,000			150,000	RM
C	<i>Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Hasil Analisis Strategi Kebijakan di Wilayah</i>			4,351,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
 UNIT ORG (12) BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
 UNIT KERJA (693159) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
 ALOKASI Rp. 69,935,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - ATK dan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG] - Konsumsi Makan [20 ORG x 1 KALI x 1 KEG] - Konsumsi Kudapan [20 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	1.0 PKT 20.0 OK 20.0 OK	125,000 13,100 7,500	537,000 125,000 262,000 150,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.178-Mamuju) Honorarium Narasumber setingkat eselon II ke - bawah/ yang disetarakan dari eksternal [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4.0 OJ	630,000	2,520,000 2,520,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Transport lokal [16 ORG x 1 KL x 1 KEG]	16.0 OK	80,875	1,294,000 1,294,000	RM
D	<i>Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Hasil Monitoring dan Evaluasi Survei Persepsi Anti Korupsi (SPAK dan Survei Persepsi Kualitas Pelayanan (SPKP)</i>			200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - ATK dan Komputer Supplies [1 PKT x 1 KEG] - Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT 10.0 OK	100,000 10,000	200,000 100,000 100,000	RM
051	Kegiatan Forum Komunikasi Kebijakan di Wilayah			11,895,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			11,895,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - Konsumsi Kudapan rapat persiapan [20 ORG x 3 KALI x 1 KEG] - Konsumsi Kudapan pelaksanaan [50 ORG x 1 KALI x 1 KEG] - Konsumsi Makan pelaksanaan [50 ORG x 1 KALI x 1 KEG] - Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 1 KEG]	60.0 OK 50.0 OK 50.0 OK 1.0 PKT	11,000 11,000 27,000 275,000	2,835,000 660,000 550,000 1,350,000 275,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.178-Mamuju) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 3 JAM x 1 KALI x 1 KEG]	9.0 OJ	700,000	6,300,000 6,300,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Transport lokal [30 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	30.0 OK	92,000	2,760,000 2,760,000	RM
7143.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	100.0 orang		2,587,000	
7143.AEF.I01	Lokasi : MAMUJU	100.0 orang		2,587,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			2,587,000	U
A	<i>Persiapan Diskusi Strategi Kebijakan</i>			547,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (12) BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM
UNIT KERJA (693159) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI BARAT
ALOKASI Rp. 69,935,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - ATK dan Komputer Suplies [1 PKT x 1 KEG] - Konsumsi Makan [10 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KL x 1 KEG]	1.0 PKT 10.0 OK 10.0 OK	100,000 17,500 10,000	375,000 100,000 175,000 100,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.178-Mamuju) - Transport Lokal [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	86,000	172,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Diskusi Strategi Kebijakan</i>			1,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - Konsumsi Kudapan Kegiatan Diseminasi [10 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Backdrop/Spanduk/Banner [1 PKT x 1 KEG]	10.0 OK 1.0 PKT	10,000 90,000	190,000 100,000 90,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.178-Mamuju) Honorarium Narasumber Setingkat Eselon II ke bawah/ yang disetarakan dari eksternal [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI] - Honorarium Moderator dari eksternal [1 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	2.0 OJ 1.0 OK	630,000 490,000	1,750,000 1,260,000 490,000	RM
C	<i>Laporan Diskusi Strategi Kebijakan</i>			100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.178-Mamuju) - Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KL x 1 KEG]	10.0 OK	10,000	100,000 100,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Mamuju, 7 Januari 2026
Kuasa Pengguna Anggaran

SUNU TEDY MARANTO
NIP 197807232003121001